ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От          .2023 года                                                                                        №

хутор Белый

О внесении изменений в постановление администрации Белохуторского

сельского поселения Ленинградского района от 20 декабря 2017 года № 83

«О Порядке работы с обращениями граждан

в администрации Белохуторского сельского поселения

Ленинградского  района»

В целях реализации Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона

Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных

гарантиях реализации права на обращение в Краснодарском крае», Федерально-

го закона от 04.08.2023 года № 480-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации» ,п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белохуторского сельского

поселения Ленинградского района от 20 декабря 2017 года № 83«О Порядке

работы с обращениями граждан в администрации Белохуторского сельского

поселения Ленинградского  района» следующие изменения:

1) Дополнить пункт 2.3 «Общие требования к оформлению обращений»

следующим абзацем :

«-обращение граждан может быть направлено, в государственные орга-

ны, органы местного самоуправления, их должностным лицам, в государствен-

ные и муниципальные учреждения и иные организации, осуществляющие пуб-

лично значимые функции, и их должностным лицам обращений граждан, объ-

единений граждан, в том числе юридических лиц, в форме электронных доку-

ментов с использованием федеральной государственной информационной си-

стемы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"

(далее - Единый портал) и направления указанными органами, организациями и

их должностными лицами ответов на такие обращения по адресу (уникальному

идентификатору) личного кабинета лица, направившего обращение, на Едином

портале.».

2.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за

собой.

3.Настояшее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Белохуторского сельского поселения

Ленинградского района                           А.Н.Олейник

https://www.gosuslugi.ru/

 2

Проект подготовил и внёс:

Начальник общего отдела администрации                                       С.А.Лях